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OM PRODUCENTEN

François Lurton är fjärde generationen vinodlare i en familj med rötterna i 
Bordeaux. Hans far, André Lurton, var en av de drivande krafterna bakom 
skapandet av appellationen Pessac-Leognan i Graves, Bordeaux. Förutom 
vingårdarna i Frankrike, har François även egendomar i Spanien, Chile och 
Argentina. Faktum är att innan han anslöt sig till sin fars företag så reste 
han och hans bror Jacques runt i Sydamerika som s.k. flying winemakers. 
Under dessa resor fick han upp ögonen för både Chile och Argentinas 
enorma potential och valde att etablera sig i båda länderna.

Både André och François har alltid haft en förkärlek till druvan  
Sauvignon Blanc och flera av deras mest kända viner görs på just den 
druvan. År 1996 skapade François ett vin som han kallade Les Fumées 
Blanches, gjort på just druvan Sauvignon Blanc. Namnet syftar på den  
vita dimman som sveper in som en vit rök över vingårdarna under tidig 
morgon. Föga anade han att detta skulle bli en världssuccé och ett av  
de mest populära vinerna i bl.a Sverige. 

VINIFIERING

Skördas när det är som svalast på natten. Druvorna avstjälkas  
och macererar under lång tid för att uppnå den orange färgen.  
Temperaturen vid jäsning ligger på 18–20 grader, alltså betydligt  
mer än vid produktion av en traditionell Sauvignon Blanc. För att  
vinet ska få önskad struktur pressas druvskalen regelbundet ner i  
druvmusten under jäsningsprocessen. Här tillåt viss exponering av  
syre, vilket bidrar med det karakteristiska inslaget av tropisk frukt.  
Vinet vilar sedan på sin jästfällning en tid innan buteljering. Inga sulfiter 
tillsätts under vinmakningen, endast en minimal dos vid buteljering.

KARAKTÄR

Vinet har ljust orange färg med nyans av guld och doft av tropisk frukt. 
Smaken bjuder på inslag av blodapelsin och kanderad citrus, med en hint 
av färska örter. Viss strävhet kommer tack vare flera dagars maceration. 
Ett medelfylligt friskt vin med ett långt avslut. Om du ska testa orangevin 
så är detta en härlig ingång.

SMAKER SOM MATCHAR

Havskräfta, jordärtskocka, kantarell, ostar.

Les Fumées Blanches 
Vin Orange Sauvignon

Gyllene bärnstenselegans från Les Fumées Blanches.


